
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 44 Martes 21 de febrero de 2012 Sec. V-A.  Pág. 7678

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
58

03

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

5803 Anuncio de licitación del Consorcio Metropolitanto de Transportes de la
Bahía de Cádiz (CMTBC) para la contratación de la gestión de servicio
público consistente en la explotación del servicio marítimo regular de
viajeros,  bajo  la  modalidad  de  gestión  interesada  y  procedimiento
abierto.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consorcio Metropolitano de Transportes de la Bahía de Cádiz.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de Servicios Generales.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Dirección de Servicios Generales.
2) Domicilio: Hasta el 30 de marzo de 2012 inclusive, en el Registro General

del CMTBC, sito en Avda del Puerto, nº2 , Edificio Fénix,planta 6 en Cádiz;
y desde el 31 de marzo de 2012, en el Registro General del CMTBC, sito
en el Edificio Glorieta, Zona Franca, planta 5 en Cádiz.

3) Localidad y código postal: Cádiz, 11006/11010.
4) Teléfono: 956012110.
5) Telefax: 956012110.
6) Correo electrónico: vmarin@cmtbc.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.cmtbc.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Gestión de Servicio Público.
b) Descripción: Gestión de Servicio Público consistente en la explotación del

servicio marítimo regular de viajeros del CMTBC.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 6.876.163,69 euros IVA excluido..

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 3% del presupuesto de licitacion (art
103 TRLCSP).  Definitiva (%): 5% del importe de adjudicación (art. 95 TRLCSP).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 60 días naturales desde el siguiente al de la
publicación del anuncio en el BOE.

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Registro General del CMTBC.
2) Domicilio: Hasta el 30 de marzo de 2012 inclusive, en el Registro General

del CMTBC, sito en Avda. del Puerto n.º 2,  Edificio Fénix,  planta 6 en
Cádiz; y desde el 31 de marzo de 2012 en el Registro General del CMTBC,
Edificio Glorieta, Zona Franca, planta 5 en Cádiz.

3) Localidad y código postal: Cádiz.11006/11010.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 44 Martes 21 de febrero de 2012 Sec. V-A.  Pág. 7679

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
58

03

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Sede social del CMTBC.
b) Dirección: Según Resolución de Gerencia que se publicará en el perfil del

contratante.
c) Localidad y código postal: Cádiz.
d) Fecha y hora: Según Resolución de Gerencia que se publicará en el perfil del

contratante.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del Adjudicatario.

Cádiz, 7 de febrero de 2012.- La Directora Gerente, D.ª Concepción Parra
Sesé.

ID: A120007703-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-02-20T18:34:50+0100




